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I Den berettigede sensasjon 
Den første naturlige reaksjon i Ha~

tingsaken er en uendelig medll
denhet med hans familie og sikkert 
også med ham selv. 

Var det ingen andre hensyn å ta ville 
fordømmelsen av de presseorganer som 
offentliggjorde saken bli enstemmig og 
hard. Det ville den vært om Hafting 
hadde vært en ukjent privat-mann, 
selv om kanskje også da medlidenhe
ten med hans offer, som ingen nå sy
nes a tenke på, ville gjort seg gjeld-

Tilliten til påtalemyndighetens øver
ste representanter er et vesentlig 
grunnlag for hele rettsoppgjøret. Her
om uttalte i sin tid Oslo lagmannsrett: 

<:Med hensyn til straffeutmalingen 
bemerkes at tiltaltes handling må be
tegnes som ondartet, idet den kan opp
fattes som et forSØk pa. å komme retts
oppgjøret til livs ved å kompromittere 
en av de menn som hadde påtatt seg 
å få dette nØdvendige oppgjør med 
landssvikerne gjennomført, en mann 

ende. som innehadde stillingen som påtale-
Men statsadvokat Hafting som og- myndighetens øverste sjef. Angrepet 

så ofte har fungert som riksadvokat, er .1'å N. N. ville om det ikke ble forstått 
ingen privat mann. Han skildres bl. a. at det var grunnløst _ gjøre alvorlig 
i Politiken som en fryktet og farlig an- ~ og gi næring til den bevegelse 
klager, ikke minst overfor landssvik- som søker å spre mistillit til rettsopp
erne. Det opplyses videre at han har gjøret.» 
drevet den skriftlige del av sin virk-
somhet fra riksadvokatens kontor, og Så tungt - jeg mener for tungt -
at brevene er identifisert gjennom tok Oslo lagmannsrett på faren ved 
skrivemaskinen. Enhver skrivemaskin den blotte påstand om grunn til mis
har sine påviselige eiendommeligheter. tillit. Hvor mye tyngre må det så ik
Ingen skriver helt likt. ke tas på de tjenestemenn som gjen-

Det har vært en meget utbredt opp- non: sin o.p~treden viser, at d: i~ke 
fatning at rettsoppgjøret har vært pre- fortjener tlillt, s~lv om det subJektlvt 
- t f ful' l 'bL ,~er mange unnskyldende momenter. ge a v gl! 2! pl$tlSe SOill IAl'):€ 9 dl -

'overensstemmelse med den humanismE; Det er i den senere tid gått mange
som bØr prege veloverveiede mennes- ~ rykter om forhold innen rettsoppg.iø
kers opptreden. Tilfellet Hafting kom- ret. Overfor disse hadde riksadvokat 
mer dog som en bombe. DIj gir perspek- Aulie to veier å velge mellom. Han 
tiver som.ikke kan tapes av synE;.. kunne rette blikket innad, for å se om 
• - • det var forhold som trengte å refor-

roeres, eller han kunne rette det utad 
tor å slå ned på enhver kritikk. 

En klok mann ville i tørste rekke 
valt det første alternativ også for i til
felle å tå et sterkt grunnlag for fl. gå. 
videre med det annet. Riksadvokat 
~ valte det alternativ: A slå. ned 
ryktene og forfØlge ryktemakerne. I et 
enpå ikke to måneder gammelt fore
drag i Den norske sakfØrerforening ut
talte han: 

«Injurieprosessen kan fremtre som 
en dobbeltsidig aksjon: Den prinsipa
le aksjon er naturligvis den som er 
rettet mot injurianten, men implicite 
følger den annen aksjon, mot fornær
mede, som særlig hvis han har en of
fentlig posisjon, kanskje må fri seg 
for en beskyldning og ellers tre av. 
Men dette må ikke fØre oss inn på 
den tankegang, at ære krenke ren er 
en forbryter av edlere type, - at han 
presumptivt har retten på sin side og 
har det mot å gå i skranken for sine. 
ideer. En av hundre er av den type. 
Den psykologiske bakgrunn for inju
rien er nesten alltid hØyst personlige 
interesser og private konflikter of t e 
med p a ran o i d for a n kr ing. 
Hevngjerrighet og misunnelse domi
nerer. Injurianten kan nok være den 
mot hvem urett er Øvd, men ofte er 
han en minst likså ondsinnet mis
gjerningsmann som en pengeutpres
ser, en tyv eller en overfallsmann. 
Undertiden er han profesjonell. Han 
kan også være profitør på sitt om
råde. Han er på markedet etter bak
vaskelser. Han kjøper og selger flag
rant ondskap. Han er en bedriftsher
re. med produksjonsapparat, opp
kjøpere. omsetningsagenter og en 

formentlig rikelig honorert Juridisk 
bistand. 

I vinter ble der fra jurtsthold, to 
ganger 1 trekk, i avisene reist mis
hagsytringer overfor påtalemyndighe
ten fordi denne hadde funnet grunn 
til å arrestere og begjære fengslings
kjennelse over en person som har ut
gitt en bok og spredt en serie brosjy
rer, alt fullstappet med ondskapsfUlle 
injurier mot rettsvesenets folk, dom
mere, advokater og politiets tjeneste
menn. Etter påtalemyndighetens opp
fatning - som den er kommet til ut
trykk i saken..:... er beskyldningene, i
allfall for en vesentlig del, fremsatt 
mot bedre vitende. De to ansette iu
rister som offentlig tok avstand fra 
påtalemyndighetens forføyning, toet 
med omh u sine hender nal' det gjaldt 
bokens og brosjyrens innhold, som 
forsikret de - u v iss t a v h v ilk e n 
gru n n - seg ubekjent med. Likså 
- at de heller ikke hadde noe med 
forfatteren av smedeskriftene å gjøre, 
De kjente på ingen måte ha.m. For 
dem var det altså bare et prinsipp det 
gjaldt.~ 

Riksadvokat Aulie går her ut fra, at de 
folk som har hatt sine tvil ofte må ha 
en «paranoid forankrinp. Det skal 
avvæpne tilliten til dem. Og han insi
nuerer nokså åpent at to kjente Oslo
advokater. - C. M. Heber og Finn . 
SchjØdt - har "Vært "i'tI{el[g honorert" , 
rorsjne helt objektive artikler mot 
den ulovelig arrestasjon. 

Tilfellet Hafting gjør, at den mann, 
som måtte bli betrodd å gjennomgå 
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